

Standardvilkår materiel:

Det er ansøgerens ansvar at container, materialer o.l. er afmærket i henhold til gældende afmærkningsregler.

Området omkring materiellet skal løbende renholdes, sneryddes og glatførebekæmpes.

Ejeren af det opstillede materiel hæfter for evt. skader på vejbefæstelsen og rabatter, forårsaget af det opstillede materiels tilstedeværelse.

Uanset given tilladelse kan politiet/vejmyndigheden forlange materiellet fjernet straks, hvis særlige hensyn kræver det.

Vejmyndigheden påtager sig ikke ansvar for skader eller ulykker, som følge af materiellets tilstedeværelse eller evt. mangelfuld afmærkning af disse.

For at undgå eventuelle tvister, skal der tages og kunne fremvises på forlangende foto(s) af arbejdssted før og efter placering af materiel.

Har I bemærkninger til vilkårene i denne tilladelse, kan disse fremsendes til Rudersdal Kommune, Øverødvej 2, 2840 Holte, telefon 4611 2300, e-mail tom@rudersdal.dk.

Denne tilladelse kan påklages til: Vejdirektoratet via borger.dk

Klagefristen er 4 uger fra den dag, du modtager tilladelsen. Klagen skal være modtaget i Vejdirektoratet inden udløbet af denne frist.

Fotodokumentation:

I tilfælde af tvister om skader på vejarealer efter gravning/opstilling af materiel, påhviler det entreprenøren/ledningsejeren at dokumentere, at skaderne ikke er sket i forbindelse med gravearbejdet/opstilling af materiel.

Dette skal dokumenteres ved at tage før og efter billeder.

Bevisbyrden vil altid være entreprenørens/ledningsejerens.

Jernplader & Køreplader:

Pladerne skal være dimensioneret til belastningen.

Udlagte plader skal lægges jævnt og uden opspring.

Plader skal understøttes så de ikke vipper eller støjer ved overkørsel.

På overordnet trafikveje og veje med busdrift skal pladerne nedfræses i niveau med den tilstødende belægning.

Pladerne skal løbende renholdes, sneryddes og glatførebekæmpes.

Færdselsregulering:

Vedr. færdsel

Afmærkning skal opsættes i overensstemmelse med "Håndbog for afmærkning af Vejarbejder mm." og må ikke dække for autoriseret afmærkning eller hindre oversigt.

Informationstavler om omkørsler og lignende med sort tekst på gul baggrund skal opsættes min. en uge før arbejdets påbegyndelse og nedtages umiddelbart efter.

Kørebanen må ikke påføres symboler af færdselsregulerende eller færdselsvejledende karakter.

Der skal benyttes officielt afmærkningsmateriel.

Regulering af færdslen må kun udføres af politi, hjemmeværnet eller godkendte trafikofficials.

Alle der regulerer færdsel skal være i stand til at hjælpe trafikanter med omkørsel, f.eks. ved uddeling af oversigtskort over alternative ruter.

Spærretid:

Der er spærretid mandag-fredag i tiden kl. 06:00-09:00 og kl. 15:00-18:00 samt lørdage kl. 07:00-09:00, jf. Standardvilkår § 6, stk. 4 og der må i disse tidsrum ikke udføres arbejde.

For igangsatte arbejder gælder at Inden for ovenstående tidsrum, skal ledningsejeren sørge for at almindelig færdsel kan passere uhindret, fx. ved overdækning af udgravninger med jernplade, ligesom han skal sørge for, at der ikke henligger materialer eller materiel, der vanskeliggør passage for trafikanterne. Der skal desuden være mindst én kørebane fri til passage i det pågældende tidsrum, eventuelt ved dirigering.

Standardvilkår for Ledningsarbejder og andre arbejder i og over veje:

Der henvises til VR-G, Konstruktion og vedligehold af veje og stier, 6, Håndbog, kapitel 7 – retningslinjer og vilkår for Ledningsarbejder og andre arbejder i og over veje i henhold til gæsteprincippet.

Adgangsvej/Indkørsel til byggeplads:

Adgangsvejen må kun benyttes som indkørsel for sættevogne til byggepladsen, og kun i perioden udenfor spærretid.

Indkørslen skal ved når den er i brug være bemanded med en flagmand til koordinering af trafikken.

Lågen skal holdes lukket og låst når den ikke benyttes til køretøjers indkørsel til byggepladsen.

Det er ikke tilladt at bakke ind og ud af adgangsvejen til byggepladsen.